
Dziennik Ustaw Nr 19 228 Poz. 83 

83 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 26 lutego 1991 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie uznawania składników majątkowych za środki trwałe oraz wartości 
niematerialne i prawne. zasad i stawek ich amortyzacji oraz aktualizacji wyceny środków trwałych. 

Na podstawie art. 10 ust. 6 ustawy z dnia 31 stycznia 
1989 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz. U. 
Nr 3, poz. 12, Nr 54, poz. 320 i Nr 74, poz. 443 oraz z 1991 r. 
Nr 9, poz. 30) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 19 grud
nia 1989 r. w sprawie uznawania składników majątkowych 
za środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne, zasad 
i stawek ich amortyzacji oraz zasad aktualizacji wyceny 
środków trwałych (Dz. U. Nr 72, poz. 422 oraz z 1990 r. Nr 
42, poz. 248 i Nr 90, poz. 529) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 13 w ust. 2 po wyrazach "metodą uproszczoną" 
dodaje się wyrazy "z zastrzeże n iem § 1 3a ust. 4", 

2) po § 13 dodaje się § 13a w brzmieniu: 
,,§ 13a. 1. Podmioty gospodarcze mogą dokonać ak

tualizacji wyceny środków trwałych podle
gających ewidencji księgowej na dzień 1 sty
cznia 1991 r., według stanu na ten dzień, 
z uwzględnieniem poziomu cen z września 
1990 r. - metodą szczegółową, na zasadach 
określonych w § 10, w terminie do dnia 31 
maja 1991 r. 

2. Aktualizacja wartości środków trwałych, 
o której mowa w ust. 1, stanowi podstawę 
skorygowania na dzień 1 stycznia 1991 r. 
wyników aktualizacji wyceny środków trwa
łych dokonanej metodą uproszczoną na 
dzień 31 grudnia 1990 r. oraz wysokości 
funduszy zasadniczych. 

3. Podmioty gospodarcze, które dokonały ak
tualizacji wyceny środków trwałych metodą 
szczegółową na dzień 1 stycznia 1991 r., 
obliczają od dnia 1 stycznia 1991 r. odpisy 

amortyzacyjne od wartości środków trwa
łych ustalonej w wyniku tej aktualizacji. 

4. Podmioty gospodarcze dokonają następnej 
aktualizacji wyceny środków trwałych, pod
legających ewidencji księgowej, metodą 

szczegółową na dzień 1 stycznia 1992 r. 
według stanu na ten dzień, zgodnie z przewi
dywanym poziomem cen na dzień 1 stycznia 
1992 r.", 

3) § 14 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 14. 1. Podmioty gospodarcze nie będące przedsię

biorstwami państwowymi, spółdzielniami, 
szkołami wyższymi, jednostkami badawczo
-rozwojowymi, jednostkami i zakładami bu
dżetowymi oraz gospodarstwami pomocni
czymi jednostek budżetowych, instytucjami 
artystycznymi i filmowymi oraz państwowymi 
jednostkami organizacyjnymi, z zastrzeżeniem 
ust. 2, mogą: 
1) amortyzować budynki mieszkalne wraz ze 

znajdującymi się w nich dźwigami, jeżeli 
znajdujące się w tych budynkach lokale 
są wydzierżawione lub wynajmowane, 
a dochód z tej dzierżawy lub najmu pod
lega opodatkowaniu podatkiem dochodo
wym, 

2) zaniechać aktualizacji wyceny środków 
trwałych, o której mowa w § 10 i 13a. 

2. Przepis ust. 1 pkt 2 ma zastosowanie do 
spółdzielni." 

§ 2. Rozporządzer:'lie wchodzi w życie z dniem ogło-
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. K. Bielecki 

Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw Urzędu Rady 
Ministrów, ul. Powsińska 69/11,00-979 Warszawa P-1 . 

Reklemecje z powodu niedorfCZenie poszczególnych numerów zgłeszeć neleży ne piśmie do Wydziełu Wydawnictw Urztdu Rady Ministrów, ul. Powsiń_ka 69f71, 
00-979 Warszawe, P-1 , niezwłocznie po otrzymeniu nest,pnego kolejnego numeru. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne, 00-.583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/ 3, P-29. 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw, 00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69/71, P-1 , 
tel. 42-14-78 i 694-67 -50, teleks 825944 WW, telefaks 428222 i 22-428222. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakhidach Graficznych "Tamka", Zakład nr 1, Warszawa, ul. Tamka 3. 

Zam. 2099-1300-91 . PL ISSN 0867-3411 Cena 880 zł 


